
علمی و آموزشی4

افزایش ۶۵ درصدی متقاضیان ثبت نام 
در مدارس نمونه دولتی

گروه علمی و آموزشی- معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش از افزایش ۶۵ درصدی متقاضیان ثبت نام 
در مدارس نمونه دولتی در سراسر کشور نسبت به سال گذشته خبرداد و گفت: این حاکی از اقبال عموم جامعه نسبت 
به مدارس دولتی است.کاظمی اظهار کرد: فرآیند ثبت نام دانش آموزان پایه اول از اردیبهشت ماه در مدارس آغاز شده 
و سنجش سلامت بدو ورود دانش آموزان به مدارس نیز برای اولین بار از زمستان ۱۴۰۱ کلید خورد.وی از آغاز ثبت نام 
دانش آموزان پایه هفتم متوسطه اول از ابتدای تیرماه خبرداد و افزود: دانش آموزان پایه دهم نیز بر اساس نتیجه عملکرد 
و کارنامه و نهایی شدن برگه های هدایت تحصیلی خود می توانند از تیرماه در رشته مورد علاقه خود ثبت نام کنند.معاون 
آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد: ثبت نام دانش آموزان میان پایه طبق قوانین بر اساس عملکرد آنها 
و در صورت کســب حد نصاب قبولی به صورت سیســتمی انجام می شود تا اقدام لازم از سوی اولیای دانش آموزان و 
ثبت حضوری صورت گیرد.این مقام مسئول یادآور شد: پیش ثبت نام دانش آموزان مدارس شاهد در پایه هفتم از ۲۱ 
خردادماه آغاز شده و تا ۱۰ تیرماه ادامه دارد و دانش آموزان پایه دهم مدارس شاهد نیز برای پیش ثبت نام و دریافت کد 

رهگیری می توانند از ۱ تا ۱۰ تیرماه اقدام کنند.
کاظمی درباره نقش مشــاوره های تحصیلی در انتخاب رشــته نسبت به سال های گذشته گفت: ما با کمبود نیروی 
مشاور در مدارس مواجه هستیم البته پیگیری هایی از سوی وزارت آموزش و پرورش و همراهی هایی از سازمان اداره 

استخدامی انجام شده تا مجوزهایی را برای جذب نیروی مشاوره و تربیتی دریافت کنیم.
وی عنــوان کرد: با برنامه ریزی معاونت پرورشــی وزارت آموزش و پرورش قرار اســت دوره های حضوری و 
غیرحضوری برای توانمندسازی مشاوران در تابستان امسال برگزار شود.معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش 
از افزایش ۶۵ درصدی متقاضیان ثبت نام در مدارس نمونه دولتی در سراسر کشور نسبت به سال گذشته خبرداد و گفت: 
این حاکی از اقبال عموم جامعه نسبت به مدارس دولتی است و ظرفیت های ما در مدارس دولتی اعم از عادی دولتی و 

نمونه دولتی و شاهد تقریباً تکمیل است و بعضاً در برخی مناطق با افزایش تراکم نیز مواجه است.

گــروه علمــی و آموزشــی-
سامســونگ با عرضه گوشی گلکسی 
اس ۲۳، توانســت در صدر فهرســت 
پرفروش ترین گوشــی ها قرار بگیرد.
سامسونگ در بازار موبایل جهانی در سه 
ماهه اول سال ۲۰۲۳ موفق شد با فروش 
بالای گلکســی اس۲۳، پس از مدت ها 
با رشــد فــروش ۵.۵ درصــدی خود، 
آیفون را کنار زده و در صدر فهرســت 
پرفروش ترین گوشــی ها قرار گرفت.
شرکت اپل با گوشی های آیفون، در این 
ســال ها اغلب به عنوان پرفروش ترین 
۲۰۲۳ تا حدودی ورق برگشــته است.ورود محصول جدید سامسونگ در سال گوشــی در جهان شناخته می شد. اما با 

سامســونگ با عرضه گوشی گلکسی 
اس ۲۳، توانســت با فروش ۶۱ میلیون 
نسخه از آن در ســه ماهه نخست سال 
جدید میلادی، رشد ۵.۵ درصدی را ثبت 
کرده و در حالیکه دیگر برندها نظیر اپل و 
شیائومی همگی رشد منفی فروش را در 
این بازه تجربه کرده اند، به صدر فهرست 
پرفروش ترین ها دســت یافته است. در 
این تحقیق، مجموع فروش گوشی های 
خانــواده آیفون کمی بیش از ۵۳ میلیون 
دستگاه اعلام شد که با فروش منفی ۲۷.۵ 
درصد به رده دوم ســقوط کرد و پس از 
مدت ها جایگاه خود را به سامسونگ داد.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
"Anker" شارژر های ایده آلی را برای 
گوشی ها و دستگاه های هوشمند ارائه 
می کند.  شــرکت چینی Anker از راه 
اندازی ســری جدیدی از شارژر های 
GaNPrime با ظرفیتی تا ۲۵۰ وات 
و مکانیزم تاشو صرفه جویی در فضای 
ذخیره سازی خبر داد.این شرکت چینی 
اعلام کرد که سری جدید این شارژر ها 
Anker Prime نام دارد و نسخه های 
جدید شامل دو شارژر لوکس است که 
مزیت های آن نه تنها محدود به شــارژ 

با ظرفیت ۶۷ یا ۱۰۰ وات اســت، بلکه 
دارای نوآوری جدیدی با مکانیزم تاشو 
برای دوشــاخه برق بــا هدف صرفه 
جویی در فضای ذخیره ســازی است.
Anker اعلام کرد که شــارژر سری 
Prime یک منبع تغذیه با جریان ثابت 
تا ۲۵۰ وات است که میزان برق موجود 
در سریع ترین پاور بانک Anker تا به 
امروز است.واحد پاوربانک هوشمند 
دارای ظرفیت ۲۷۰۰۰ میلی آمپر ساعت 
با صفحه نمایش برای نمایش اطلاعات 

و پایه شارژ بی سیم ۱۰۰ واتی است.

گروه علمی و آموزشــی- در پی سوالات متعدد والدین و دانش آموزان در 
خصوص موضوع ترمیم نمره، کاربرد و تاثیر آن در سرنوشت و آینده تحصیلی و 
شــغلی دانش آموزان، آموزش و پرورش پایتخت مشــروحی از ابعاد مختلف این 

فرآیند ارائه داد.
کسب نمرات خوب در امتحانات نهایی سال جاری، به عنوان سوابق تحصیلی، 
۴۰درصد از نمره کنکور سراسری محسوب می شود، لذا دانش آموزان جهت ترمیم 
نمرات نهایی و شرکت در رشته های غیرمتناظر در کنکور سراسری، بایستی در ایجاد 
سابقه تحصیلی شرکت و امتحان دهند. در این راستا دانش آموزانی که مایل به ترمیم 
نهایی هستند، در این آزمون ها شرکت کردند.به همین منظور و در راستای ارتقای 
سطح دانش و آگاهی دانش آموزان و والدین نسبت به چگونگی فرآیند ترمیم نمره، 
علاوه بر بخشــنامه های ارسال  شده به مناطق و مدارس؛ آموزش و پرورش منطقه 
۳ شهر تهران نیز مشروح فرآیند ترمیم نمره و ایجاد سابقه توسط رئیس مرکز را در 
قالب محتوای ویدئویی تهیه و در فضای مجازی از طریق کانال هدایت تحصیلی 
آموزش و پرورش شــهر تهران و ســایر بسترهای ارتباطی مورد تایید این اداره کل  
منتشر کرد تا متقاضیان این آزمون ها، با آگاهی کامل در این زمینه اقدام کنند چراکه 
خدمات دهی مطلوب و تضمین آینده تحصیلی دانش آموزان از اهداف اصلی این 
اقدام اســت.در اطمینان بخشی به متقاضیان نسبت به موضوع ترمیم نمره و ایجاد 

سابقه تحصیلی، این نکته حائز اهمیت است که  برای آموزش و پرورش پایتخت؛ 
ملاک اصلی کارت ورود به جلســه و دروس مندرج در آن اســت و فرآیند ایجاد 
سابقه تحصیلی بر اساس نمون برگ ثبت نام و انتخاب دروس برای ایجاد سابقه که 
توسط دانش آموز تکمیل و پس از امضاء به مسئولین مدرسه تحویل داده می شود 
تا نسبت به انجام ثبت نام سامانه ای و صدور کارت ورود به جلسه اقدامات لازم به 
عمل آید است. تمام این فرآیند منطبق بر دستورالعمل اجرایی ایجاد سابقه و ترمیم 
نمره دروس نهایی دوره دوم متوسطه و از اختیارات دانش آموزان و فارغ التحصیلان 
شاخه های کاردانش و فنی و حرفه ای است که در بند ۱۳ دستورالعمل اجرایی ایجاد 
سابقه و ترمیم نمره لحاظ شده است. کارت های ورود به جلسات آزمون ترمیم نمره 
در تمام رشته ها براساس نمون برگ های امتحانی انتخاب شده از سوی دانش آموز 
صادر می شــود و اگر احیانا کارتی برای دانش آموزی در رشته ای صادر شده باشد 
که عنوان آن با نمون برگ های امضا شده توسط وی، مغایرت داشته باشد، این امر از 
طریق آموزش و پرورش قابل پیگیری خواهد بود. شایان ذکر است تمام فرآیند ترمیم 
نمره و ایجاد سابقه تحصیلی، انتخابی به اختیار متقاضیان است که تمام اقدامات در 
این زمینه؛ توسط شخص متقاضی و پس از رویت نمون برگ ها و جداول دروس 
امتحانی به تایید مسئولین مدرسه می رسد و از این رو جای هیچ نگرانی در این امر 

برای متقاضیان نیست.

سامسونگ در فروش گوشی از اپل جلو زد

پرسرعت ترین پاوربانک انکر تولید شد

گروه علمی و آموزشی- چشم 
قرمزی که نمی خواهد خاموش شود، 
بدن فلزی که نمی توان آن را خرد کرد 
و به عبارتی برای بســیاری از ما کلمه 
"ربات" تداعی کننــده یک تصویر 
است: ترمیناتور. اما ربات ها اکنون در 
همه جا هســتند و به عنوان همراه در 
مراکز مراقبتی یا به عنوان جاروبرقی 
در خانه هــای ما خدمت می کنند. در 
چنین شرایطی که انسان ها اقبال زیادی 
نســبت به بکارگیری ربات ها نشان 
می دهنــد، تولیدکنندگان بیش از هر 
زمان دیگری به طراحی ماشــین های 
مهربان علاقمند شــده اند. دو هوان 
کیم از شــرکت Neubility در کره 
جنوبی درباره ربات پیک این شرکت 
اظهار داشــت: در ابتدا متوجه شدیم 
بچــه ها ممکن اســت کمــی از این 
ربات ترس داشــته باشند. برای حل 
این مشــکل، این شرکت چشم های 
درشــتی را به طرح ربات خود اضافه 
کرد که می تواند خوشایند باشد و شبیه 
دوست داشــتنی ترین سطل چرخ دار 

آینده نگر جهان به نظر برسد.
ده ها دســتگاه ربات این شرکت 
در حــال حاضــر در اطــراف محل 
های اســتقرار کمپ ها، محوطه های 
دانشــگاهی و زمین هــای گلف در 

سراسر کره جنوبی حرکت می کنند.
کیــم در نمایشــگاه تجــاری 
VivaTech در پاریــس بــر تحول 
این ربات از تهدید بالقوه به دوســت 

خانواده تاکید کرد. نمایشگاه فناوری 
پاریس میزبان بســیاری از ربات های 
دیگــر بود که بــا توجه بــه عنصر 
جذابیت طراحی شده اند؛  ربات هایی 
با شخصیت های حیوانات کارتونی و 
برخی دیگر که شبیه اسباب بازی های 
کــودکان دهــه ۱۹۸۰ بودند. زیبایی 
شناسی کاملًا در تضاد با سگ رباتیک 
ترسناک و پهپادهای ناشناس است که 

مرسوم شده اند.
"فرار" از کارتون

از آنجا که ربات ها فراوان تر شده 
اند، حوزه کاملی از آموزش عالی برای 
مطالعه تعامل بین ماشــین ها و انسان 
ها ایجاد شده است.کرستین داوتنهان 
از دانشــگاه واترلو در کانادا، یکی از 
برجسته ترین محققان این حوزه تغییر 
بزرگی را در نــگاه تولیدکنندگان به 
طراحی مشاهده کرده است و از یک 
نگرانی وسواســی در مورد عملکرد 
به آگاهی دقیــق از ظاهر تحول یافته 
اســت. وی می گوید: مردم به نحوه 
حرکت، ظاهــر و نحوه تعامل ربات 
با آنها توجه زیادی می کنند. این نکته 
در مورد ربات هایی که خطوط تولید 
مشــترک با کارگران انســانی دارند، 
صادق اســت؛ درست به همان اندازه 
که برای مراقبت از افراد مسن و ناتوان 

طراحی شده اند.
این محقق گفت:  حتی در مورد 
ربات هایی کــه وظیفــه اصلی آنها 
جابجایی اشــیا از نقطــه ای به نقطه 

دیگر است، توجه زیادی باید به نحوه 
حرکت ربات و اینکه چگونه می تواند 
قصد خود را بیــان کند باید صورت 

گیرد.
یــک شــرکت فرانســوی به 

نــام Enchanted Tools کامــلًا 
بــه زیبایی دوســتانه متعهد اســت. 
ربات های این شرکت نام، جنسیت، 
شــخصیت های کارتونی و حتی یک 

داستان دارند.

ژروم مونســو، رییــس ایــن 
شــرکت گفــت: شــخصیت های 
کارتونــی وارد زندگــی روزمره ما 
شده اند تا به ما در مدیریت فضاهای 
اجتماعی کمــک کنند.وی پیش بینی 

کرد که ماشــین هایی بــا رنگ های 
روشــن و ویژگی های شبیه گربه در 
بیمارستان ها، هتل ها، رستوران ها و هر 
جایی که نیاز به جابجایی اشــیا باشد، 
خدمت رســانی کنند.این ربات های 

بامزه نشــانه های طراحــی خود را از 
خانــواده ای از ربات های مصاحب و 
همراه اجتماعی گرفته اند که تجارتی 

بزرگ در ژاپن است.
مشکل راه پله

داوتنهان اظهار داشــت: شواهد 
زیادی وجود دارد که نشــان می دهد 
مــردم ژاپن و کره جنوبی نســبت به 
مردم غرب دیدگاه های مثبت تری به 

ربات ها دارند.
وی افزود: در ژاپن، اگر بگویید 
می خواهم رباتی بســازم که از افراد 
مســن در خانه مراقبت کمک کند تا 
شادتر باشند، آن را ایده عالی می دانند، 
در حالی که در کشــورهای اروپایی، 
پاســخ اولیه مردم اغلب منفی است 
که داســتان های علمی تخیلی ویران 

شهری به این تفکر دامن زده است.
»دیســتوپیا« یا ویران شهر و در 
مقابل »پاد« یا آرمان شهر یک جامعه 
یا سکونت گاه خیالی در داستان های 
علمی–تخیلی است که ویژگی های 
منفــی در آنجا برتری و چیرگی کامل 
دارنــد و زندگــی در آن دلخواه هیچ 
انسانی نیســت. این جوامع معمولاً 
زمانی از یک جامعه را نشان می دهند 
کــه به نابودی و هرج ومرج رســیده 

است.
این محقق گفت: ما باید اقدامات 
متقاعدکننــده زیادی انجــام دهیم. 
در طرح های آزمایشــی کوچک در 
آمریکا مشاهده شــده ربات ها مورد 

آزار و اذیــت یــا حتی حملــه قرار 
می گیرنــد؛ اگرچــه ویدئوهایی در 
رسانه های اجتماعی افرادی را نشان 
می دهنــد که به ربات هــا در عبور از 
گذرگاه های عابر پیاده کمک می کنند. 
داوتنهان تصریح کرد:  رسیدگی به این 
مشکلات فرهنگی یک چالش است. 
اما مشــکلات زیاد دیگری نیز وجود 
دارد. طراحی و ساخت ربات ها گران 

است و خرید آنها ارزان نیست.
 Enchanted Tools شرکت
تخمیــن زده اســت کــه ربات های 
تولیدی این شرکت با قیمت ۳۵ هزار 
یــورو به فروش خواهند رســید،  در 
حالــی که Neubility اعلام کرد که 
قصد دارد ربات خــود را با قیمت ۵ 
هزار دلار بســازد. در این میان بحث 

بازاریابی نیز مطرح می شود.
دو هوان کیم گفت که شــرکت 
Neubility به دنبال کنارگذاشــتن 
پیک خواربار فروشــی است و طرح 
آزمایشــی فروشگاه زنجیره ای را در 
کــره جنوبی مدنظــر دارد. اما ربات 
این شــرکت با یک مانع معمول برای 
ماشــین ها مواجه است؛ نمی تواند از 
پله هــا بالا برود. کیم امیدوار اســت 

نیروهای بازار کمک کنند.
وی می گویــد:  در حال حاضر 
هزینه ارســال با ایــن ربات به قدری 
ارزان  اســت که مردم از پایین آمدن از 
پله ها برای تحویل گرفتن خریدهای 

خود خوشحال می شوند.

ظهور ربات های دوست داشتنی…؟
ربات ها امروزه در همه جا هستند و به عنوان همراه در مراکز مراقبتی یا به عنوان جاروبرقی در خانه های ما خدمت می کنند، در این میان تولیدکنندگان

 بیش از هر زمان دیگری به طراحی ماشین های مهربان علاقمند شده اند.

در ژاپــن، اگــر بگوییــد می خواهــم رباتــی بســازم کــه از افــراد مســن در خانــه مراقبــت کمــک کنــد تــا 
شــادتر باشــند، آن را ایــده عالــی مــی داننــد، در حالــی کــه در کشــورهای اروپایــی، پاســخ اولیــه 
مــردم اغلــب منفــی اســت کــه داســتان هــای علمــی تخیلی ویــران شــهری به ایــن تفکــر دامن زده اســت.

گروه علمی و آموزشی- جک 
Yttrium۳ جدید در مقایسه با دیگر 
خودروهای مشابه چینی شرایط طراحی 
کاربردی تر دارد و مخصوصا در قسمت 
کابین با فاصله زیاد از باقی بهتر و جذاب 

تر به نظر می رسد.
کمپانــی جــک بــا خــودرو 
Yttrium۳ به شکل جدی وارد میدان 
رقابت خودروهای کوچک چینی شد. 
این محصول جمع و جور در بازار چین 

از ۱۲۵۰۰ تا ۱۸ هزار دلار قیمت دارد.
جــک Yttrium۳ از منظر ابعاد 
برابر بــا ۴۰۲۵ میلیمتر در طول، ۱۷۷۰ 
میلیمتــر در عرض و ۱۵۶۰ میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورها آن نیز ۲۶۲۰ میلیمتر اســت. 
وزن خودرو براســاس تریم از ۱۳۹۵ تا 

۱۴۷۰ کیلوگرم محاسبه شده است.
جک جدید در مقایســه با دیگر 

خودروهــای مشــابه چینی شــرایط 
طراحی کاربردی تر دارد و مخصوصا 
در قســمت کابین با فاصله زیاد از باقی 

بهتر و جذاب تر به نظر می رسد.
 Yttrium۳ در بخش پیشــرانه
از تــک موتــور الکتریکی ۹۴ اســب 
بخاری برای تریم پایه اســتفاده شده و 
در تریم بالاتر از موتور الکتریکی ۱۳۴ 
اسب بخاری استفاده ششده است. برد 
حرکتی تریم پایه با باتری ۴۱ کیلووات 
ســاعت حدود ۴۰۵ کیلومتر است. در 
تریم پرچمدار نیز باتری ۵۱.۵ کیلووات 
ســاعت استفاده شده که برد حرکتی را 
به ۵۰۵ کیلومتر می رســاند.زمان لازم 
برای شــارژ باتری با شارژر استاندارد 
به ترتیب ۷.۵ و ۹ ساعت محاسبه شده 
اســت. باتری ها از فناوی شارژ سریع 
نیز پشتیبانی می کنند. بیشینه سرعت در 
تمامی تریم ها ۱۵۰ کیلومتر برساعت 

اســت.در بخش جعبه دنــده همانند 
تمامــی الکتریکی های چینی از نمونه 
تک سرعته استفاده شده است. سیستم 
ترمز در تمامی چرخ ها دیسکی است 
و رینگ های آلومینیومی در اندازه ۱۶ 
اینچی نصب شــده اند. فضای کابین 
طراحی بسیار دلچســب و مناسبی با 
توجــه به کلاس و برچســب قیمت 
Yttrium  دارد. نمایشــگر دیجیتال 
اطلاعات کیلومتر و نمایشــگر ۱۵.۶ 
 Yttrium OS اینچی با سیستم عامل
نیز از جاذبه های اصلی کابین هستند. 
هواوی در توسعه قابلیت های فناورانه 

کابین با جک همکاری داشته است.
از دیگر امکانات کابین می توان به 
سیستم تهویه اتوماتیک، استارت دکمه 
ای، بهبود دهنده هوای کابین، دوربین 
داشبورد، ریموت استارت، نورپردازی 
داخلی، اســتراحتگاه دســت ردیف 

جلو، اســکای روف الکتریکی، پاور 
وینــدوز هر دو ردیف، آینه ها با تنظیم 
الکتریکی، سنســور باران و برف پاک 
کن عقب اشــاره کرد. در بخش ایمنی 
نیز مواردی شامل: کروز کنترل تطبیقی، 
ای بی اس، ئی بی دی، نشانگر فشار باد 

لاستیک، دوربین عقب، رادار 
پارک عقب، پایداری 

الکترونیکی، ترمز اضطراری، دســتیار 
حرکت در سربالایی، نمایش نقاط کور 
دید راننده، پارک اتوماتیک، ایزوفیکس، 
هدلایت اتوماتیک، نورپایین اتوماتیک 

و... قابل اشاره هستند.

جذاب ترین محصول جدید جک با نام Yttrium3 با قیمتی بسیار 
رقابتی وارد بازار می شود
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